
 

 

Програми за игри 

 

Софтвер за создавање видео игри 

 

Линкови 

https://make.gamefroot.com/  

https://chatfuel.com/  

 

Опис 

За да креирате игра, потребна ви е „програма за игри“, која во основа е 

програмата што се справува со сите технички компоненти за да ви овозможи 

да се фокусирате на самото создавање на играта. Со D-ESL, ние се фокусираме 

само на опциите без кодирање (т.е. програми за кои не е потребно да имаат 

програмски вештини). Во нашиот туторијал и за нашите сопствени игри, ги 

истражувавме: 

• Genially 

• GDevelop 

• RPG Maker MV 

• Twine 

Ги препорачуваме овие опции, но има многу, многу повеќе програми што 

можете да ги користите. 

Ова го вклучува Gamefroot, веб-локација за креирање едноставни игри многу 

лесно и „на забавен начин“, како што тие се рекламираат. 

https://make.gamefroot.com/
https://chatfuel.com/
https://genial.ly/
https://gdevelop.io/
https://www.rpgmakerweb.com/products/rpg-maker-mv
https://twinery.org/


 

 

Можете исто така да користите други програми што не се создадени со 

играње, но може да се користат за тоа, на пример Chatfuel, за да креирате 

интерактивна приказна преку четбот на Facebook, Instagram или WhatsApp, на 

пример. 

 

 

Figure 1 - Screenshot of Gamefroot 

 

Карактеристики 

И Gamefroot и Chatfuel се случуваат целосно онлајн. 

 

Gamefroot ќе ви овозможи да креирате традиционални 2D игри (на пр. 

платформери), со пристап до богатата библиотека со визуелни средства. 

Креирањето на механиката на играта е како да се спојуваат делови од 

сложувалка. 

Тие исто така нудат ресурси за развој на игри, ресурси за ученици од 7-10 

години и ресурси за наставниците за учење базирано на игра. 

 



 

 

Chatfuel е платформа за креирање чет-бот за Facebook, Instagram или 

WhatsApp. Ќе можете да креирате сценарио за интерактивна приказна, а 

играчите ќе направат избор со разговор со четботот и кликнување на 

копчињата. Chatfuel е лесен за користење, со визуелна репрезентација на сите 

ваши блокови на приказни во дијаграм. 

 

Цена 

• Gamefroot е бесплатен, но можете да платите за дополнителни пакети 

со ликови, терен, музика, оружје итн. на нивниот пазар. 

• Цената на chatfuel ќе зависи од бројот на лица кои го користат четботот 

што сте го креирале, месечно. Од сега (2023) тој е бесплатен за најмногу 

50 корисници, 15 € за најмногу 500 корисници, а може да достигне до 

120 € до 10.000 корисници. 

 

Oперативни систем(и) 

Двете опции се базирани на веб, така што тие треба да работат на кој било 

компјутер со интернет. 

 

Зошто да ги користите? 

Тие се различни опции за да им предложите иновативни активности за учење 

на вашите ученици, со пристап заснован на игри. Главната предност е што се 

базирани на веб и лесни се за употреба. 

 



 

 

Како да ги користите? 

• Gamefroot доаѓа со упатства кои ќе ве водат во текот на процесот на 

создавање на вашата игра. Креирањето игри со Gamefroot е слично на 

спојување на парчиња од сложувалката, со кликнување на глувчето. 

• Chatfuel нуди Flow визуелна претстава на ботот. Создавате блокови кои 

ги поврзувате во различни нишки. Тие нудат водичи за да започнете. 

https://docs.chatfuel.com/en/  

 

 

https://docs.chatfuel.com/en/

